
         2024 årsberetning Udvalg for speciallægeuddannelsen DSGH 

 

Året 2024 har for udvalget primært omhandlet en revision den specialespecifikke målbeskrivelse for Intern 
Medicin: Gastroenterologi og Hepatologi. 

D. 8 februar Fysisk heldagsmøde, Middelfart. Start på revision af specialespecifikke målbeskrivelse ved 
udfærdigelse af revideret liste over specialespecifikke kompetencer samt overvejelse vedr. 
kompetencevurderingsværktøjer. Herunder overvejelse om udeladelse af ileokoloskopi som speciale-
specifik kompetence men bevaret specialespecifik kompetence ved gastroskopi samt sigmoideoskopi. 

D.6 maj DSGH bestyrelse forelægges udvalgets reviderede liste over specialespecifikke kompetencer. Der 
gives grønt lys til at arbejde videre med reviderede liste over specialespecifikke kompetencer ved 
udfærdigelse af portefølje af kompetencekort for hver enkelt kompetence. Dette kan foregå over 2-dages 
internat.  

D.27 august Y-DSGH repræsentant Fredrik Bergenheim træder ud af udvalget og i stedet siges velkommen 
til Pernille Dahlin. 

D.26-27 september Specialespecifik målbeskrivelsesseminar, Nyborg. Til seminaret udfærdiges vurderings-
skemaer for de specialespecifikke kompetencer i mindre grupper med gennemgang i plenum. Der nås 
konsensus for kompetencekort for sv t mavetarmkanalen, klinisk ernæring samt enkelte for lever. Enighed 
om at fortsætte arbejdet d.10 december, hvor der indkaldes til møde i forbindelse med revision af den 
specialespecifikke kursusrække.  

D.1-18 november Mailkorrespondance i udvalget vedr. input til på daværende, forestående revision af 
målbeskrivelse for introduktionsstilling i intern medicin tilsendt fra DSIM. Som DSGH´s repræsentant tager 
undertegnede med til revisionsarbejdet i DSIM regi, at udvalget støtter bevarelse af kompetence I1 ved 14 
sygdoms-manifestationer, herunder bevarelse af ”mavesmerter og afføringsforstyrrelser”, ”forgiftnings-
patienten” samt ”vægttab”. Udvalget ser desuden gerne ny kompetence ved konferencekompetence. 

D.10 december Fysisk heldagsmøde vedr. revision af specialespecifikke kursusrække, Odense. Til start 
møde i udvalget for speciallægeuddannelsen. Enkelte specialespecifikke kompetencekort indenfor lever 
gennemgås og der opnås konsensus. Efterfølgende møde med alle specialespecifikke hovedkursusledere. 
Liste over reviderede specialespecifikke kompetencer præsenteres og der gives eksempel på kompetence-
kort, herunder fokus på patientforløb fremfor enkelte patientkontakter. Ved gennemgang af indhold i 
aktuelle specialespecifikke kurser afsløres det, at kurserne langt hen ad vejen har været selvfornyende og 
lægger sig bemærkelsesværdigt tæt op ad den reviderede liste over specialespecifikke kompetencer. Der 
opnås konsensus vedr. antal af fremtidige specialespecifikke kurser, overskrifter for disse samt indhold. 

I udvalget for speciallægeuddannelsen aftales online datoer for gennemgang af resterende 
kompetencekort d.17 januar og d.12 marts med øje for præsentation af reviderede specialespecifikke 
målbeskrivelse for DSGH bestyrelse primo maj 2025. 
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